
FACULTAD DK

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 26FEB 2015

V I S T O :

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0060729/2014
por el cual el Prof. Ing. Pedro SANTUCHO solicita autorización para el dictado
del Curso "TENSORES Y SUS APLICACIONES A LA INGENIERÍA" de
cuarenta (40) horas de duración; y

CONSIDERANDO:

Que el perfeccionamiento continuo implica actualizar
permanentemente los conocimientos, fundamentando nuevos criterios y
requerimientos;

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría de Extensión a fs. 27
vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

RESUELVE:

Art. 1°).- Autorizar el dictado del Curso "TENSORES Y SUS APLICACIONES A
LA INGENIERÍA" de cuarenta (40) horas de duración, a realizarse entre

los meses de Marzo y Septiembre de 2015, con evaluación final y no se
cobrarán aranceles.

Art. 2°).- Designar como disertantes al:

• Ing. Pedro SANTUCHO
• Ing. Claudia ROITMAN

Art. 3Q).- Designar como Tribunal Evaluador al:

• Ing. Pedro SANTUCHO
• Ing. Claudia ROITMAN
• Dra. Valeria RULLONI

Av.VélezSársfieldlóOO Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Aprobar el siguiente Programa de Actividades:

• Espacio vectorial de las aplicaciones lineales
• Espacio dual y doble dual
• Tensores covariantes
• Tensores contravariantes
• Bases
• Campos vectoriales
• Campos Tensoriales

Art. 5°).- Deberá cumplimentarse lo establecido por la Ordenanza 4-HCS-95 y
su modificatoria y la Resolución 307-HCD-96.

Art. 6°).- Designar como Responsable Académico al Ing. Pedro SANTUCHO.

Art. 7°).- El Responsable Académico elevará dentro de los treinta días de
finalizado el Curso, el Informe Académico correspondiente.

Art. 8°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese y gírense las
presentes actuaciones a la Secretaría de Extensión a fin de notificar a

los interesados.

Prof. Incj.

Foc

.AGO

Nanita
A ( O Í Í O B A

Piof. ki|. ROBERTO E. TÍRZARIOl

Fsc»lta¿ Míeselas Eistlni fimos y tatuóles
iíd lloáocol Je CfedolM

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


